
پاسخ خلیلیان به اعتراض هنرمندان 
خیابانی کار

مافیایی در تئاتر خیابانی نداریم

هفته گذشته بیش از 280 هنرمند عرصه تئاتر 
خیابانی در نامه ای خطاب به وزیر ارشاد از معضلات 
موجود در این رشته هنری گفتند و البته بخش مهمی 
از مشکلات خود را به مدیریت سامان خلیلیان، مدیر 
دفتر خیابانی اداره کل هنرهای نمایشــی مرتبط 
دانستند. آقای خلیلیان طی حضور سه مدیرکل این 
اداره، به صورت ثابت در دفتر خیابانی حضور داشته 
اســت.  خلیلیان در واکنش به اعتراض هنرمندان 
هم صنف خود گفته اســت هیچ مافیایی در تئاتر 
خیابانی وجود ندارد. البته او بخش مهمی از معضلات 
را گردن فقدان بودجه و پول انداخته و به خبرگزاری 
ایسنا گفته است »وقتی پولی نمی دهند نمی توانیم 
تعهدی ایجاد کنیم؛ ولی در ایــن دوره با برگزاری 
برنامه هایی مانند تئاتر در خانه، جشنواره های آنلاین 
یا مجازی و ... تلاش کردیم از گروه ها حمایت کنیم. 
به هر حال باید بضاعت و شرایط را هم سنجید.« او 
اعتراض رخ داده را غرض ورزانه برداشت کرده است. 
گفته های آقای خلیلیان احتمالاً به این بند نامه اشاره 
دارد که آمده اســت »پاسخگو نبودن مدیران تئاتر 
خیابانی و ایجاد مافیا و ترویج بی اخلاقی در فضای 
جشنواره ها.« هرچند خلیلیان گفته است »من به 
تنهایی تصمیم گیرنده نیستم.« البته با اینکه نامه 
خطاب به وزیر ارشاد بوده اســت، هنوز واکنشی از 

سوی سیدعباس صالحی دریافت نکرده است.

روایتی تازه از استاد شجریان 
سیاوش در آتش

 مســتند بلند 
»سیاوش در آتش« 
بــه کارگردانــی و 
تهیه کنندگی کیوان 
مهرگان ساخته شد. 

به گزارش خبرآنلاین، این مســتند بــا تمرکز بر 
زندگی و زمانه هنری اســتاد محمدرضا شجریان 
تحولات موسیقی و شعر  فارسی  را در بستر  تاریخ 
اجتماعی ایران  روایت می کنــد.  کیوان مهرگان 
در بیش از دو سال، دیدگاه های متخصصانِ حوزه 
موسیقی، شعر، جامعه شناسی و شاهدان تاریخی 
حوادث را گردآوری کــرده و به روایت یافته هایش 
پرداخته است. در این مستند تعدادی از چهره های 
سرشناس موسیقی، سیاست و فرهنگ به عنوان 
شــاهدان تاریخی وقایع، خاطرات و نــگاه خود را 
روایت می کنند. ساخت این مستند 129 دقیقه ای، 
35 ماه طول کشیده است.  کیوان مهرگان، شاعر و 
مستندساز پیش از »سیاوش در آتش«، مستندهای 
»ضد خاطرات«، »قابها« و ... را کارگردانی کرده است

    
علیرضا قربانی از پروژه بین المللی 

خود رونمایی کرد
علیرضا قربانی خواننده ایرانی از پروژه بین المللی 
خود با حضور خواننده های مختلف از سراسر جهان 
رونمایی کرد. علیرضا قربانی، خواننده ایرانی از پروژه 
بین المللی خود با نام »صداها و پل ها« که در همکاری 
با چندین خواننده مطرح دنیا و با موضوع جستجو در 
فرهنگ ها و زبان های باستانی است، رونمایی کرد،  به 
گزارش خبرگزاری صبا، پروژه »صداها و پل ها« نام 
یک همکاری موسیقیایی چند زبانه و چند فرهنگی 
بین موزیســین هایی از بخش های مختلف جهان 
از جمله علیرضا قربانی )در جایگاه خواننده اصلی(، 
بامبی جایاشری، سلیا ووداسمیت، قیصر نظامی، 
مایکل کلی، سولانگ مریدینیان، مایا هوبیکا، اولکا 
باییر و دیگر خواننده هاست. این پروژه موسیقیایی به 
کشف زبان های فرهنگ های باستانی مختلف از قبیل 
فارسی، اسپانیایی، عربی، انگلیسی، ترکی، بنگالی، 
اردو، کشمیری و فرانسوی می پردازد تا یک داستان 
تازه در بزرگداشت سنت های فرهنگ های مختلف 
از سراسر جهان خلق کند.  آهنگسازی و تولید این کار 

را احسان مطوری انجام داده است.
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پگاه دهدار ،  راهنمای گردشگری 

پاییز ســال 98 بود کــه فعالیت 
فعالان گردشگری با اعتراضات مردم 
نســبت به گرانی بنزین،  و ســپس 
قطعی اینترنت متوقف شــد و این 
توقف با سقوط هواپیمای اوکراینی 
و تحریم شــرکت های هوایی سایر 
کشــورها و ممانعت به سفر و حتی 
عبور از آسمان ایران ادامه پیدا کرد 
و در نهایــت ضربه ی اصلــی و آخر 
را شــیوع ویروس مهلــک کرونا به 
بدنه ی نیمه جان و در حال احتضار 
گردشــگری زد. بر همین اســاس 
صنعت گردشگری کشور و کارکنان 
و فعالان آن دچار رکــود، بیکاری و 
خسارت در مدت زمانی بیش از یک 
سال و نیم شدند و بسیاری از هتل ها 
و آژانس های خدمات مســافرتی به 
ورشکستگی رسیدند و از چرخه ی 
فعالیت خارج گشــتند. چه بسیار 
هتل  و اقامتگاه هایــی که به چوب 
حراج گذاشته شــدند و در وضعیت 
بد اقتصادی حتی مشتری ای برای 
آن ها که با خون دل صاحبینشــان 
روزگاری قد کشــیده بودند و حالا 

بر زمیــن افتاده اند؛ پیدا نشــد. در 
این مــدت جمعیت چهــارده هزار 
نفری راهنمایان گردشــگری بیکار 
شدند و سراغ مشاغل دیگری رفتند. 
نیروهــای جــوان و متخصصی که 
ســرمایه های صنعت گردشــگری 
هستند و با نداشتن توجه مناسب و 
کارآمد شاهد خروج این سرمایه  ی 

انسانی شدیم.
ارائه تسهیلات

سال گذشــته میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور از 
ارائه تسهیلات به فعالین گردشگری 
خبر داد.  این تســهیلات که مهرماه 
توسط ســتاد مقابله با کرونا مصوب 
شــد؛ به کلیــه کســب و کارهای 
گردشــگری با توجه به نوع فعالیت، 
بزرگــی و کوچکی واحــد، درجه و 
ستاره اختصاص یافت. بر این اساس، 
تاسیسات گردشگری می توانستند 
از حداقل 1۶ میلیون تومان تا 900 
میلیون تومان وام بانکی با نرخ سود 
12 درصد و بــا دوره تنفس حدود 

شش ماه بهره مند شوند.
مبلغ ایــن وام بــه تفکیک برای 
راهنمایان گردشــگری 20 میلیون 
تومــان، دفاتر خدمات مســافرتی 
بین 150 تا 300 میلیــون تومان، 

شرکت های حمل و نقل گردشگری 
80 میلیــون تومــان، موسســات 
آمــوزش گردشــگری ۶0 میلیون 
تومان، شــرکت های عامل تطبیق 
50 میلیــون تومــان، ارزیابــان و 
عوامل تطبیــق 1۶ میلیون تومان، 
اقامتگاه هــای بومگردی و ســنتی 
براساس تعداد اتاق، مساحت و درجه 
واحد بین 80 تا 200 میلیون تومان، 
هتل ها بر حســب ســتاره و تعداد 
اتاق از 200 تا 900 میلیون، و هتل 
آپارتمان ها، متل ها و مهمانپذیرها به 
تفکیک درجه و تعداد اتاق از 200 تا 
350 میلیون تومان تعیین شده بود.

همچنین سفره خانه های سنتی و 
واحدهای پذیرایی بین راهی، مراکز 
ســرگرمی و تفریحی، مجتمع های 
گردشگری و آب درمانی دارای مجوز 
فعالیــت از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی براساس 
نوع و درجه واحد بین 100 میلیون 
تا 350 میلیون تومان می توانستند 

دریافت کنند.
امهال چند باره  وام ها

در ایــن بین بارها شــاهد اعلام 
امهــال تســهیلات بانکــی حوزه 
گردشــگری بودیم. در ابتدای امر 
این وام ها تا پایان سال 99 و سپس تا 

اول اردیبهشت 1400 امهال شدند 
که در همین دو نوبت نخست نیز هم، 
فعالین گردشــگری با عدم امهال و 
قبول نداشتن مصوبات ستاد کرونا 
و وزارت معاون میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از سوی 
بانک ها مواجه شــده بودنــد اما با 
عدم توجه به این مشــکلات و عدم 

هماهنگی هــا، بار دیگــر این وام ها 
امهال شدند.

درحالیکه برخی شعبه های بانکی 
آن مصوبه را تمکیــن نمی کردند و 
همچنان در انکار به ســر می بردند 
و حســاب های گیرندگان این وام را 
مشمول جریمه دیرکرد کرده بودند؛ 
ولی تیموری ـ معاون گردشــگری 
ـ حدود دو هفته پیــش در صفحه 
شخصی اش در اینستاگرام خبر داد 
که با پیگیری های انجام شده از سوی 
وزارتخانه و قولی که به فعالان حوزه 
گردشگری داده بودیم، بازپرداخت 
تســهیلات بانکی حوزه گردشگری 
که در قالــب بســته های حمایتی 
دوگانه در سال گذشته پرداخت شده 
بود، تا پایان شهریورماه سال جاری 
امهال شد. امهال مالیات و حق بیمه 
کارفرمایــی نیز در حــال پیگیری 

است.
تمدید چندبــاره ی این امهال ها 
به دلیل ادامه ی شــرایط بحرانی ای 
که ویروس کرونا ایجاده کرده است 
؛ و در راســتای آن رکــود و بیکاری 
فعالین گردشــگری و عدم توانایی 
بازپرداخت این تسهیلات بوده است.

خودسری بانک ها
حال با فرارسیدن اردیبهشت ماه 
و پایان زمان تنفس اقساط، بانک ها 
از چنــد روز گذشــته در تماس با 

گیرندگان وام، اقساط را طلب کرده 
و هشــدار جریمه دیرکرد و کسر از 
حساب ضامن داده اند و وجود چنین 
مصوبه ای را انــکار می کنند و حتی 
نامه مدیران کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان ها 
در این ارتباط را قبول ندارند. در این 
بین بسیاری از بانک ها نیز در ساعت 
4 بامداد 1 اردیبهشــت به صورت 
خودکار این اقســاط را از حســاب 

وام گیرندگان کسر کرده اند.
بســیاری از فعالان گردشگری، 
به ویــژه راهنمایان گردشــگری و 
تورگردانان هــا که با بســته بودن 
مرزها به روی گردشگران خارجی، 
و همچنیــن محدودیت های عبور و 
مرور بین شهرها و سفرهای داخلی 
هنوز به چرخه فعالیت بازنگشته اند 
و بیــکار هســتند، از همــان وامی 
کــه گرفته اند اقســاط خــود را باز 
می گردانند و یا ناچارند وام دیگری 
بگیرند و ایــن وام را پــس بدهند، 
زیرا با هر روز تاخیر، بانک ها ســراغ 
ضامن ها می روند. به نظر می رســد 
پیش بینی های اولیه درباره بدهکار 
شدن صنعت گردشگری با طراحی 
چنین بســته حمایتی ای، اکنون به 

واقعیت پیوسته است.
فعــالان صنایــع دســتی نیز با 
مشــکل مشــابهی دارند. با وجود 
آنکه 22 بهمن ماه ســال گذشــته، 
عبدالناصــر همتی، از امهــال وام 
واحدهــای تولیــدی تــا پایــان 
شــهریورماه 1400 خبر داده بود، 
اما برخــی بانک ها از این دســتور 
تمکین نکرده و حتی ابراز بی اطلاعی 
می کنند. معلوم نیست بانک ها دقیقا 
با چه مصوبه، بخشنامه  و یا دستور چه 
مقامی، حاضر به تمکین مصوبه های 
لازم الاجرای هیأت دولت، ســتاد 
ملی کرونا و بانک مرکزی می شوند 
و تکلیف قشــری که در طی دو سال 
گذشــته بارها شــاهد گزند آسیب 
و خســارت بوده و در این وضعیت 
بد اقتصــادی و تورم، بــا بیکاری و 
ورشکســتگی دســت و پنجه نرم 
می کند؛ چه خواهد بود. به راســتی 
تسهیلاتی که قرار بود کمک باشد؛ 
حال بلای جان شده است و مشکلی 

افزوده بر مشکلات.

به رغم قول معاون گردشگری،  وام ها امهال نشد!

کمکی که بلای جان شد...

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

تئاتر

موسیقی

نمایشگاه آثار ارغوان خســروی که »در 
بین مکان ها« نــام دارد 10 آوریــل افتتاح 
شــده و تا 5 ژوئــن 2021 در نیویورک ادامه 
دارد. بــه گــزارش هنرآنلاین، آثــار جدید 
خســروی کــه عمدتا ســال گذشــته و در 
قرنطینه ســاخته شــده اند، ویژگی خاصی 
دارند. نقاشــی های این هنرمنــد که برآمده 
از نگارگــری ایرانی و تکنیک هــای این ژانر 

نقاشی تاریخی است، حال به مجسمه سازی 
نزدیک شــده و حالت ســه بعُدی یافته اند و 
 به این ترتیــب توهم دیداری بــرای بیننده 

ایجاد می کنند.
نقاشی های اکریلیک او در کنار صفحاتی از 
چوب و پلکسی گلاس شکل گرفته اند و تلفیقی 
از گذشته و حال، شــرق و غرب و آشتی بین 
شکاف زمان و مکان است. خسروی ترکیبی 

از مینیاتــور و تصاویر سورئالیســتی را برای 
خلق روایت های فریبنــده ارائه می دهد. آثار 
او نمایانگر جنبه های مختلف زندگی انســان 
و به ویژه مهاجران است و با استفاده از نقش و 
نگارهای فرهنگی، حمل خاطرات یک کشور 
را در هنگام ایجاد زندگی جدید در کشــوری 

دیگر نشان می دهد.
ارغوان خسروی متولد 13۶3 در شهرکرد 

است و تحصیلات خود را در رشته گرافیک و 
نقاشی در دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه تهران 
و دانشگاه طراحی رودآیلند گذرانده است. آثار 

او پیش از این در تهران در گالری های آتبین 
و هما به نمایش درآمده و در نمایشــگاه های 
گروهی متعدد خارجی شرکت داشته است. 
آثار خســروی در مجموعه هایی مانند موزه 
مدرســه طراحــی پراویدنــس رودآیلند، 
مجموعه خصوصی رُزان سامرسن، مجموعه 
خصوصی دایــان فــوگ در نیویــورک و... 
نگهداری می شود. خســروی در سال 2019 
به عنوان یکی از 25 هنرمندی انتخاب شد که 
جایزه نقاشان و مجسمه ســازان بنیاد جوآن 

میچل را دریافت کرد.

نمایش آثار ارغوان خسروی در گالری راشل اوفنر نیویورک

شــبکه تلویزیونی الجزیره در گزارشــی به حاشیه های 
ســریال »گاندو« در ایران پرداخته و ابعاد سیاســی آن را 

بررسی کرده است. به گزارش ایســنا، الجزیره همچنین در 
این گزارش از »گاندو« به عنوان مجموعه ای سنت شــکن 
یاد کرده اســت که برخلاف انتظار بیننده هــای ایرانی، به 
جای ســریال های کمدی، در ایام نــوروز روی آنتن رفت. 
بخشی از گزارش این رســانه ی قطری هم به حواشی فصل 
دوم ســریال اختصاص دارد که در آن مدعی شــده است: 
»صرف نظر از موضوعات مطرح شده در سریال »گاندو 2«، 
آنچه این ســریال را در فصل دوم بحث برانگیز کرده است، 
توقف ناگهانی آن در قســمت ســیزدهم، قبل از انتخابات 

 ریاســت جمهــوری در ایران و نیــز مذاکرات هســته ای
 با غرب است«. 

الجزیره همچنین در این گزارش نوشته است که »توقف 
پخش گاندو 2 با دو واکنش متفاوت مواجه شــده« و در این 
زمینه آورده اســت که عده ای می گویند که توقف پخش به 
دلیل کامل نشدن ساخت ســریال و پخش سریع آن در ایام 
نوروز، آن هم درست قبل از انتخابات به منظور تاثیر بر افکار 
عمومی درخصوص جناح خاص سیاســی بوده است. گروه 
دوم نیز با نظری متفاوت معتقدند که پخش سریال »گاندو« 

به دلیل فشارهای دولت بر صداوســیما متوقف شده است 
که این اظهار نظر با واکنش دولــت و رد این ادعا همراه بوده 
است. الجزیره همچنین در ادامه این گزارش، به صحبت های 
جواد ظریف ـ وزیر امور خارجه کشورمان ـ در کلاب هاوس 
با موضوع سریال »گاندو« و نادرست بودن محتوای آن اشاره 
کرده اســت و همچنین صحبت های مجتبی امینی ـ تهیه 
کننده سریال ـ که تاکید کرده »گاندو« بر اساس اسناد واقعی 

ساخته شده است. 
در ادامــه این گــزارش همچنیــن با ســجاد عابدی ـ 
کارشــناس مســایل امنیتی ـ و محمد صادق نصراللهی ـ 
 استاد دانشــگاه امام صادق)ع( ـ درباره ســریال »گاندو« 

گفت وگو شده است.

حاشیه های »گاندو« به الجزیره رسید 
رسانه
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